
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33299 57Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2017

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 010/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Carlos 
Augusto Nogueira da Silva, datado de 19/01/2017, e os termos 
da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de 
Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor CARLOS AUGUSTO NOGUEIRA DA 
SILVA, ocupante do cargo efetivo de Agente Operador de 
Veículos, matrícula nº 200110, 15 (quinze) dias das Férias 
relativas ao período aquisitivo 30/06/2015 a 29/06/2016, para o 
período de 10 a 24/02/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 140394
PORTARIA N° 011/2017/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Gabriel 
Pontes dos Santos, datado de 19/01/2017, e os termos da 
Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de 
Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor GABRIEL PONTES DOS SANTOS, 
ocupante do cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, 
matrícula nº 200227, 05 (cinco) dias das Férias relativas ao 
período aquisitivo 11/01/2016 a 10/01/2017, para o período de 
17 a 21/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 140395

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 007/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO que  16 (dezesseis) dias das férias da 
servidora Ana Rosa Bassalo Crispino, relativas ao período 
aquisitivo 21/09/2014 a 20/09/2015, foram-lhe concedidos 
para o período de 19/01 a 03/02/2017, conforme Portaria nº 
201/2016/MPC/PA, de 25/08/2016;
CONSIDERANDO, contudo, o seu pedido datado de 16/01/2017 
(Protocolo nº 2017/21420), pelo qual solicita alteração do 
referido período de férias para 30/01 a 14/02/2017;
CONSIDERANDO, por fi m, o art. 5°, § 2°, da Resolução MPC/PA 
nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de Procuradores.
RESOLVE:
Alterar, para 30/01 a 14/02/2017, o gozo dos 16 (dezesseis) 
dias das férias da servidora ANA ROSA BASSALO CRISPINO, 
ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, matrícula 
nº 999.321, relativas ao período aquisitivo 21/09/2014 a 
20/09/2015, concedidos anteriomente para o período de 19/01 
a 03/02/2017, por meio da Portaria nº 201/2016/MPC/PA, de 
25/08/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de janeiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 140385

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 009/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento do Procurador de Contas 
Patrick Bezerra Mesquita, de 09/01/2017, pelo qual solicita a 
suspensão do gozo das férias concedidas para o período de 
09/01 a 07/02/2017 (30 dias), relativas ao exercício 2017, 
conforme Portaria nº 264/2016/MPC/PA, bem como a conversão 
em pecúnia do referido período de férias,
CONSIDERANDO os arts. 13, 15 e 19 da Lei Complementar n° 
09/1992, c/c o art. 124, § 4º, da Lei Complementar n° 57/2006;
RESOLVE:
Suspender os 30 (trinta) dias de férias concedidos ao Procurador 

de Contas Patrick Bezerra Mesquita, matrícula nº 200202, para 
o período de 09/01 a 07/02/2017, referentes ao exercício 2017, 
conforme Portaria n° 264/2016/CS/MPC/PA, autorizando a 
conversão em pecúnia do referido período de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de janeiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 140392

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 060/2016-MP/
PA, empreitada por preço global por lote, no tipo menor preço, 
que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de 
ferramentas e equipamentos, para atender as necessidades do 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
04.418.934/0001-07- CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP – 
Valor Total de R$ 12.899,42
GRUPO 1 – Valor Global de R$ 8.712,86;
GRUPO 7 – Valor Global de R$ 967,25;
GRUPO 11 – Valor Global de R$ 759,57;
GRUPO 12 – Valor Global de R$ 2.459,74;
04.510.069/0001-16- COMATEL COMERCIO DE MATERIAL 
LTDA - EPP – Valor Total de R$ 13.687,50
GRUPO 4 – Valor Global de R$ 9.000,00;
GRUPO 5 – Valor Global de R$ 360,00;
GRUPO 6 – Valor Global de R$ R$ 4.327,50;
20.795.155/0001-79- INFANTARIA COMERCIAL EIRELI – 
ME – Valor Total de R$ 24.470,90
GRUPO 13 – Valor Global de R$ 24.470,90;
22.014.876/0001-20- FER - MAX FERRAMENTAS LTDA – 
EPP – Valor Total de R$ 11.071,78
GRUPO 2 - Valor Global de R$ 997,10
GRUPO 8 - Valor Global de R$ 10.074,68
24.845.457/0001-65- ITACA EIRELI – ME – Valor Total de 
R$ 90.577,00
GRUPO 9 - Valor Global de R$ 54.573,5300
GRUPO 10 - Valor Global de R$ 3.753,9600
GRUPO 15 - Valor Global de R$ 31.403,7200
ITEM 211 – Valor Global de R$ R$ 845,79
Valor Global do certame: R$ 152.706,60.
Obs: Grupos que tiveram como resultado fracassado: 3, 14 e 16.
Belém (PA), 24 de janeiro de 2017.
Rubens Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 140164

OUTRAS MATÉRIAS
.

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 051/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 051/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33.253, de 18/11/2016:
 

 
PJ DE ORIXIMINÁ – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 066/2016-CSMP
 

 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 ALINE JANUSA TELES MARTINS 30/11/2016 55954/2016
 
Belém-Pa, 20 de janeiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 140209

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 052/2016-CSMP
                               O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira 
entrância decorrente do Edital nº 052/2016-CSMP, publicado no 
D.O.E. nº 33.253, de 18/11/2016:
 

 
PJ DE ULIANÓPOLIS – REMOÇÃO – MERECIMENTO

PROCESSO Nº 067/2016-CSMP
 

 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 JOSE ALBERTO GRISI DANTAS 24/11/2016 55322/2016
02 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 29/11/2016 55908/2016
03 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 30/11/2016 55949/2016
04 GUILHERME LIMA CARVALHO 30/11/2016 55959/2016
05 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA 30/11/2016 55966/2016
06 MARCIO DE ALMEIDA FARIAS 30/11/2016 55967/2016
07 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 30/11/2016 56118/2016
08 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 30/11/2016 56123/2016

Belém-Pa, 20 de janeiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 140212
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 053/2016-CSMP

                               O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA 
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira 
entrância decorrente do Edital nº 053/2016-CSMP, publicado no 
D.O.E. nº 33.253, de 18/11/2016:
 

 
PJ DE PRIMAVERA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 068/2016-CSMP
 
 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 FLAVIA MIRANDA FERREIRA 21/11/2016 54748/2016
02 NAYARA SANTOS NEGRAO 21/11/2016 54837/2016
03 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/11/2016 54865/2016
04 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 22/11/2016 54870/2016
05 LUIZ DA SILVA SOUZA 23/11/2016 55039/2016

06 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS 
SANTOS 23/11/2016 55148/2016

07 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 23/11/2016 55173/2016
08 EDINALDO DOS SANTOS COELHO 24/11/2016 55257/2016
09 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 24/11/2016 55259/2016
10 HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 28/11/2016 55603/2016
11 LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 28/11/2016 55606/2016
12 RUI BARBOSA LAMIM 28/11/2016 55607/2016

13 CICERO BARBOSA MONTEIRO 
JUNIOR 28/11/2016 55662/2016

14 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 29/11/2016 55885/2016
15 GUILHERME LIMA CARVALHO 30/11/2016 55945/2016
16 MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS 30/11/2016 55963/2016
17 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 30/11/2016 55968/2016

18 PATRICIA PIMENTEL RABELO 
ANDRADE 30/11/2016 56122/2016

Belém-Pa, 20 de janeiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 140213

CONCORRÊNCIA Nº 005/2016-MP/PA
SESSÃO DE CONTINUIDADE

O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, convoca as empresas licitantes a 
participarem da Sessão que dará continuidade à Concorrência 


